
Strana 1 (celkem 4) 

 U S N E S E N Í  

Z 

USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

MĚSTA LIBEREC, 

KONANÉHO DNE 27. 11. 2014 
 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Zprávu registračního úřadu o výsledku voleb do Zastupitelstva 
města Liberec, přednesenou Mgr. Jitkou Štíchovou, vedoucí odboru správního a živnostenského.  
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí, že zákonem stanovený slib ve znění: „Slibuji věrnost České 
republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu města a 
jeho občanů, a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ složilo 38 přítomných členů zastupitelstva 
města. 

USNESENÍ Č. 274/2014 

Schválení programu zasedání; určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  

program ustavujícího zasedání zastupitelstva města ve znění: 
 

I. část 
1.   Zahájení 
2.   Zpráva registračního úřadu o výsledku voleb do Zastupitelstva města Liberec 
3.   Představení členů zastupitelstva města a složení slibu  

 
 
II. část 

1. Schválení programu zasedání; určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 
2.   Zřízení volební a návrhové komise a schválení jejích členů a předsedy 
3.   Stanovení počtu členů rady města, počtu dlouhodobě uvolněných členů zastupitelstva a    

 určení jejich funkcí vč. určení náměstka primátora, který zastupuje primátora v době  jeho   
 nepřítomnosti 

4.   Volba primátora města 
5.    Volba náměstků primátora 
6.   Volba členů rady města 

   

 P ř e s t á v k a 

 

  7.    Diskuse občanů   
  8.    Pověření členů Zastupitelstva města Liberec k činnostem zástupce statutárního města  
         Liberec dle ust. § 11a, odst. 1, písm. c) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a    
         příjmení, a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění 
  9.    Přijetí účelové neinvestiční dotace Ministerstva vnitra ČR na výdaje jednotek sboru 
         dobrovolných hasičů na rok 2014 
 10.   Delegace zástupce obce na valnou hromadu společnosti Teplárna Liberec, a. s. 
 11.    Informace, dotazy a podněty zastupitelů 

 



Strana 2 (celkem 4) 

 

USNESENÍ Č. 275/2014 

Zřízení volební a návrhové komise a schválení jejích členů a předsedy 

Zastupitelstvo města po projednání 

z ř i z u j e  

volební a návrhovou komisi ve složení: 
Mgr. Ondřej Petrovský  
Mgr. Antonín Ferdan 
Mgr. Libuše Vítová 
Mgr. Zora Machartová 
p. Jan Čmuchálek 
Ing. Ondřej Červinka 
Mgr. Věra Skřivánková 

a  v o l í  

do funkce předsedy volební komise Mgr. Věru Skřivánkovou. 

USNESENÍ Č. 276/2014 

Stanovení počtu členů rady města, počtu dlouhodobě uvolněných členů 
zastupitelstva a určení jejich funkcí včetně určení náměstka primátora, který 
zastupuje primátora v době jeho nepřítomnosti 

Zastupitelstvo města po projednání 

s t a n o v u j e  

1. v souladu s § 99 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, počet členů rady města na 9, 

2. v souladu s § 84, odst. 2 písm. m) a k) a § 99 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, počet 
členů zastupitelstva dlouhodobě uvolněných pro své funkce na 5 (primátor, 4 náměstci), 

3. v souladu s § 84, odst. 2 písm. m) a § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích počet 
dlouhodobě uvolněných náměstků na 4 s těmito funkcemi:  
náměstek pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace 

    náměstek pro technickou správu majetku města 
náměstek pro územní plánování, veřejnou zeleň a životní prostředí 
náměstek pro školství, kulturu, sociální věci a cestovní ruch 

  

4. v souladu s § 104 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, že v době nepřítomnosti primátora  
    jej zastupuje náměstek pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace. 

USNESENÍ Č. 277/2014 

Volba primátora města 

Zastupitelstvo města po projednání 
v souladu s § 103, odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 

v o l í  

do funkce primátora města pana Tibora Batthyányho. 



Strana 3 (celkem 4) 

USNESENÍ Č. 278/2014 

Volba náměstků primátora 

Zastupitelstvo města po projednání 
v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) a § 91 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 

v o l í   

Mgr. Jana Korytáře do funkce náměstka pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace 
 
pana Tomáše Kyselu do funkce náměstka pro technickou správu majetku města 
 
Ing. Karolínu Hrbkovou do funkce náměstkyně pro územní plánování, veřejnou zeleň a životní 
prostředí 
 
PhDr. Ivana Langra do funkce náměstka pro školství, kulturu, sociální věci a cestovní ruch 

USNESENÍ Č. 279/2014 

Volba členů rady města 

Zastupitelstvo města 
v souladu s § 99 odst. 3  a § 103 odst. 2, zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, 

v o l í  

členy rady města, neuvolněné pro svou funkci: 
Ing. Martina Čulíka 
Ing. Filipa Galnora 
Bc. Zuzanu Kocumovou 
prof. Josefa Šedlbauera 

USNESENÍ Č. 272/2014 

Pověření členů Zastupitelstva města Liberec k činnostem zástupce statutárního 
města Liberec dle ust. § 11a, odst. 1, písm. c) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení, a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění 

Zastupitelstvo města po projednání si vyhrazuje v souladu s ust. § 84 odst. 4 zákona o obcích 
pravomoc pověřovat své členy zastupováním statutárního města Liberec při občanských sňatcích a 

p o v ě ř u j e  

k výkonu činností zástupce statutárního města Liberec při občanských sňatcích dle ust. § 11a, odst. 
1, písm. c) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení, a o změně některých 
souvisejících zákonů, v platném znění tyto členy zastupitelstva města: (dle přiloženého seznamu 
v příloze). 

USNESENÍ Č. 273/2014 

Přijetí účelové neinvestiční dotace Ministerstva vnitra ČR na výdaje jednotek 
sboru dobrovolných hasičů obce na rok 2014 

Zastupitelstvo města po projednání 

s c h v a l u j e  



Strana 4 (celkem 4) 

přijetí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sboru dobrovolných 
hasičů obce Liberec pro rok 2014 ve výši 126.913,- Kč 

a  u k l á d á  

p. Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, podepsat smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2014. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 271/2014 

Delegace zástupce obce na valnou hromadu společnosti Teplárna Liberec, a. s. 

Zastupitelstvo města po projednání 

p o v ě ř u j e  

p. Tomáše Kyselu, náměstka primátora, zastupováním obce na jednání valné hromady společnosti 
Teplárna Liberec, a. s., IČ 62241672, se sídlem v Liberci, Dr. M. Horákové 641/34a, 460 01, která 
se koná dne 28. 11. 2014 v 10.00 hodin v sídle společnosti. 

 

 
Přílohy: k usn. č. 272/2014 
 
 
 
 
 
 

Mgr.  Jan Korytář ,  v .  r .  Tibor Batthyány, v.  r .  
náměstek primátora primátor města 

 



Příloha: 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D. 

Mgr. Jan Berki 

Ing. Ondřej Červinka 

Mgr. Antonín Ferdan 

Pavla Haidlová 

Bc. Zuzana Kocumová 

Mgr. Zora Machartová  

Mgr. Jiří Šolc 

Ing. Pavel Šulc 

Mgr. Zuzana Tachovská 

Doc. PhDr. David Václavík, Ph.D. 

Ing. Květa Vinklátová 

Mgr. Libuše Vítová 

 

Příloha k usnesení č. 272/2014




